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Forslag til Inatsisartutbeslutning om godkendelse af Landskassens Regnskab 2009 og 
indstilling til Inatsisartut om udpegning af statsautoriseret revisor til revision af Regn-
skaber 2010 

(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser) 
 
 
 
 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser) 
 
 

2. behandling 
På Inatsisartuts forårssamling blev Landskassens Regnskab for 2009 forelagt. Revisionsud-
valget har udarbejdet en betænkning om godkendelse af Landskassens Regnskab.  
 
Et enigt Revisionsudvalg indstiller til Inatsisartut, at Landskassens Regnskab for 2009 god-
kendes.  
Nalakkersuisut er tilfreds med denne indstilling. Jeg vil redegøre for de sager, som Revisions-
udvalget har påtalt i betænkningen. Herudover vil de øvrige medlemmer af Naalakkersuisut 
være klar til at svare på spørgsmål indenfor deres eget ansvarsområde. 
 

Anlægs- og renoveringsfonden 

Revisionsudvalget finder det kritisabelt, at Redegørelsen om anlægs- og renoveringsfonden 
ikke er fremlagt, idet materialet normalt indgår i udvalgets gennemgang af landskassens regn-
skab for året.  

Naalakkersuisut deler udvalgets opfattelse og vil fremadrettet arbejde på at Redegørelsen om 
Anlægs- og Renoveringsfonden forelægger umiddelbart i forlængelse af Landskassens regn-
skab.  

 

Retvisende billede, regnskabets opbygning herunder regnskabsprincipper. 

Naalakkersuisut er tilfreds med at Revisionsudvalget mener, at regnskabet giver et retvisende 
billede af Landskassens aktiver, passiver, finansielle stilling samt af årets drifts,- anlægs- og 
udlånsresultat.   

Naalakkersuisut deler Revisionsudvalgets kommentarer om væsentlige omstruktureringer 
herunder ressortændringer som medvirkende årsag til at regnskabet kompliceres. Naalakker-
suisut er ligeledes enig i, at indførelsen af en række forskellige principper ved udvidet anven-
delse af tekstanmærkninger bidrager til større kompleksitet. Naalakkersuisut har igangsat ar-
bejdet med at sikre at Landskassens regnskab bliver mere læsevenligt. 

 

Forbeholdet 

Som ved Landskassens regnskab for 2008, er der i regnskabet for 2009, taget forbehold for 
usikkerheden forbundet med skatteindtægterne og periodiseringen. Naalakkersuisut deler Re-
visionsudvalgets holdning til at regnskabet bør aflægges uden forbehold for 2010.  
 

 



Skat 
Revisionsudvalget påpeger at processen omkring centralisering af skatte og inddrivelsesom-
rådet har givet særdeles uhensigtsmæssige følgeeffekter. Dette kan bidrage til en forståelse 
hos borgerne og virksomheder om at området inden for skatte og inddrivelse er nedprioriteret. 
Udvalget påpeger at en sådan udvikling skal undgås.  
Naalakkersuisut har igangsat arbejdet for at undgå problemstillingen fremadrettet. Naalakker-
suisut vil udarbejde en statusrapport vedrørende fremdriften i løsningen af problemerne hos 
Skattestyrelsen inden forårssamlingen 2011.  
 
Regnskaberne. 
Naalakkersuisut er tilfreds med at Revisionsudvalget ikke har haft yderligere bemærkninger 
til regnskaberne.  
  

Revisonsprotokollater 
Revisionsudvalget bemærker at Naalakkersuisuts forestilling om effektivisering i forbindelse 
med omstruktueringen fortsat lader vente på sig. Revisionsudvalget nævner i denne forbindel-
se at udvalget i den kommende tid vil vurdere om omstruktureringsprocessen giver anledning 
til, at der skal iværksættes en nøjere undersøgelse af forløbet. 
Naalakkersuisut vil fortsat arbejde på at effektivisere den centrale administration i overens-
stemmelse med koalitionsaftalen, hvoraf det fremgår som mål, at Naalakkersuisut vil finde 
frem til en bedre og mere effektiv måde at administrere samfundet på. 
 

Regnskabsmæssige forklaringer 
Revisionsudvalget gav i forbindelse med godkendelse af Landskassens regnskab for 2008, 
udtryk for et ønske om bedre regnskabsmæssige forklaringer. Naalakkersuisut er glad for at 
revisionsudvalget har konstateret en markant forbedring i forhold til tidligere år.  
Naalakkersuisut noterer sig at Revisionsudvalget fortsat mener at de regnskabsmæssige for-
klaringer i noget omfang ikke er fyldestgørende. Der vil fortsat være fokus på udvikling og 
forbedring af de regnskabsmæssige forklaringer. Der vil ligeledes blive taget de nødvendige 
initiativer til kvalitetssikring af regnskabsforklaringerne, således at disse gøres mere entydige 
og oplysende for læseren. Naalakkersuisut vil tilsikre at dette arbejde afstemmes til kravet om 
et retvisende billede.  
 
Revisionsudvalget påpeger at besvarelser til udvalget har været præget af manglende koordi-
nering, og henviser i denne forbindelse til det politiske ministeransvar jævnfør § 3 i Lands-
tingslov nr. 6 af 13. maj 1993.  
Naalakkersuisut beklager den manglende koordinering og vil fremadrettet tilsikre en bedre 
koordinering og kvalitetssikring af det fremsendte, således at skrivelserne alene udtrykker det 
samlede Naalakkersuisuts tilkendegivelser.  
 

Opfølgning på behandlingen af Landskassens regnskab for 2008 
Revisionsudvalget forventer, at Naalakkersuisut ved indretning af hensigsmæssige forret-
ningsgange sikrer, at der følges op på enhedernes besvarelse af henvendelser, ikke blot for 
Inatsisartuts udvalg; men generelt. Naalakkersuisut tager Revisionsudvalgets henstilling til 
efterretning. 
 
Naalakkersuisut tager ligeledes Revisionsudvalgets bemærkninger om efterskolesagen til ef-
terretning. 
 



Henvisningen til den juridiske undersøgelse foretaget af advokat Ole Spiermann, har givet 
anledning til bemærkninger fra Revisionsudvalget. Naalakkersuisut beklager, at henvisningen 
kunne misforstås.  
Naalakkersuisut deler Revisionsudvalgets holdning til begåede fejl.  
 
Revisionsudvalget bemærker at der er etableret en Koordinationsgruppe, som blandt andet har 
til opgave at sikre en koordinering af sager med økonomisk konsekvenser. Gruppen kan for-
hindre at mangelfulde og fejlbehæftede sager fremsendes til Inatsisartut og Naalakkersuisut. 
Revisionsudvalget ønsker fremsendt oplysninger om antallet af møder der har været afholdt 
siden oprettelsen af koordinationsgruppen, samt hvilke departementer der har været repræsen-
teret ved de enkelte møder.  
Naalakkersuisut vil snarest fremsende de ønskede oplysninger til Revisionsudvalget, og vil i 
forlængelse heraf arbejde for at tilsikre hensigmæssige kontrolsystemer i koordinationsopga-
ven, som fagligt kan løftes af de enkelte Departementer.  
 
Naalakkersuisut vil ligeledes foranledige”Cirkulære om møder i Naalakkersuisut, koordinati-
onsudvalg, m.v.”, affærdiges i overensstemmelse med instruksbeføjelserne.  
 
Naalakkersuisut deler Revisionsudvalgets kritik omkring tilskud til familiecentre, og har for-
anlediget tiltag som sikrer at lignede sager undgås.  
 

Valg af revisor 

Revisionsudvalget indstiller til Inatsisartut, at Inatsisartut udpeger det statsautoriserede revisi-
onsaktieselskab Deloitte til at revidere Landskassens regnskaber for 2010. 
 
Naalakkersuisut tager indstillingen til efterretningen og vil efter Inatsisartuts behandling og 
eventuelle konklusion på samme kontakte Deloitte. 

 
Godkendelse af regnskab 

Et enigt Revisionsudvalg har indstillet beslutningsforslaget om godkendelse af Landskassens 
Regnskab for 2009 til vedtagelse.  
 
Naalakkersuisut tager indstillingen til efterretning. 
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